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即時發佈																																																																																					2020 年 8 月 21 日	

 
（股份代號：1378） 

中國宏橋公佈二零二零年中期業績	

股東應佔淨利潤逆市顯著增加		自上市以來首度派發中期股息	

	

業績摘要	

	

·		收入較去年同期減少約3.6%，約為人民幣39,938,675,000元	

	

·		毛利較去年同期減少約15.4%，約為人民幣6,468,399,000元	

	

·		本公司股東應佔淨利潤較去年同期增加約14.3%，約為人民幣2,831,849,000元	

	

·		每股基本盈利較去年同期增加約15.0%，約為人民幣0.330元	

	

· 	董事會宣派二零二零年之中期股息每股15.0港仙（截至二零一九年六月三十日止六個			
	月：無）	

	

（2020 年 8 月 21 日——山東）中國宏橋集團有限公司（「本公司」或「中國宏橋」；股份

代號：1378）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至

二零二零年六月三十日止六個月（「期內」或「回顧期內」）之未經審核的綜合中期業績。	

	

二零二零年上半年，受新型冠狀病毒肺炎疫情的不利影響，世界經濟增長乏力。儘管如此，

中國宏橋憑藉自身紮實的核心競爭力、極具優勢的經營模式及積極的業務發展策略，保證了

生產經營的持續穩定，鞏固了本集團於鋁業市場的領先地位。	

	

回顧期內，本集團的收入約為 39,938,675,000 元（人民幣；下同），同比減少約 3.6%。收入

的下降主要是由於期內鋁合金產品的售價較去年同期有所下降，以及本集團實施產能搬遷計

劃，導致鋁合金產品產量及銷量較去年同期略有減少。公司股東應佔淨利潤同比增加約

14.3%至約為 2,831,849,000 元，此增長主要是由於期內本集團減值虧損減少以及財務費用降

低，從而導致淨利潤增加。每股基本盈利約為 0.330 元（二零一九年同期：約 0.287 元）。於
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二零二零年八月二十一日，董事會決議向於二零二零年十一月十三日名列本公司股東名冊的

股東宣派截至二零二零年六月三十日止六個月之中期股息每股 15.0 港仙（二零一九年同期：

無）。	

	

期內，本集團鋁合金產品產量達到約 274.1 萬噸，同比減少約 4.1%，主要是由於本集團根據

產能搬遷計劃將部分生產設備遷至雲南綠色鋁創新產業園（「產能搬遷計劃」），從而導致

產能利用率有所降低。鋁合金加工產品產量達到約 30.1 萬噸，與去年同期基本持平。	

	

	 截至六月三十日止六個月	

	 二零二零年	 二零一九年	

	 收入	 銷售額佔比	 收入	 銷售額佔比	

產品	 人民幣千元	 %	 人民幣千元	 %	

	 	 	 	 	

鋁合金產品	 29,042,311	 72.7	 30,428,125	 73.4	

氧化鋁	 6,391,488	 16.0	 6,157,040	 14.9	

鋁合金加工產品	 4,134,386	 10.4	 4,466,496	 10.8	

蒸汽	 370,490	 0.9	 378,399	 0.9	

	 	 	 	 	

總計	 39,938,675	 100.0	 41,430,060	 100.0	

	

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團鋁合金產品收入約為人民幣29,042,311,000元，

約佔總收入的72.7%，較去年同期約人民幣30,428,125,000元減少約4.6%，主要由於期內本集

團鋁合金產品售價約人民幣 11,538 元╱噸（不含增值稅），較去年同期售價約人民幣 12,016

元╱噸（不含增值稅）下降約 4.0%；氧化鋁產品收入達到約人民幣 6,391,488,000 元，約佔收

入的 16.0%，較去年同期約人民幣	6,157,040,000 元增加約 3.8%。氧化鋁產品收入的增加，主

要是本集團在滿足自用氧化鋁的前提下，把握市場機遇，開拓國內產品市場，從而使得氧化

鋁產品收入增加。鋁合金加工產品收入約為人民幣 4,134,386,000 元，約佔收入的 10.4%，與

去年同期佔比基本持平。	

	

期內，國內業務方面，本集團加快推進雲南綠色鋁創新產業園項目的建設，以進一步優化本

集團的能源結構，降低生產成本，並繼續圍繞「三新一高」材料戰略，加快輕量化材料基地

的建設；海外業務方面，本集團繼續在印尼穩步推進氧化鋁二期一百萬噸項目，亦同時精心

運營於非洲幾內亞的鋁土礦業務。本集團上下游全產業鏈運營格局的規模效應成效凸顯。在

持續運營好存量資產的同時，本集團積極向鋁產業鏈的下游延伸，以輕量化材料及再生鋁的

循環經濟發展為主，進一步加大科研投入，推動鋁加工產業的高質量發展。	
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展望下半年，鋁行業亦將挑戰與機遇並存。本集團堅信中國鋁行業健康發展的基礎非常牢固

及國內有強大的市場需求，因而對中國鋁行業的未來發展充滿信心。未來，本集團將發揮好

龍頭帶動和孵化器作用，發揮產業優勢，還將持續加大在節能環保方面的投入，充分利用水

電、光伏發電等多種清潔能源，進一步擴大清潔能源佔比，推動鋁產業實現高質、高效和可

持續發展。同時，本集團亦將加快創新驅動發展及智慧製造步伐，並持續優化財務結構，在

保證可持續發展的前提下，繼續致力於為廣大股東創造更大利益化回饋。	

	

	

–	完	–	

	

	

	

	

	

有關中國宏橋集團有限公司	

中國宏橋集團有限公司（「中國宏橋」或「本集團」；股份編號：1378）是一家中國領先的

鋁產品製造商。位於中國山東省的中國宏橋主要從事液態鋁合金、鋁合金錠、鋁合金鑄軋產

品及鋁母線的生產和銷售。本集團憑藉其龐大的規模及先進的技術、具競爭力的成本結構、

具前瞻性的產業鏈拓展戰略及經驗豐富的管理團隊，成功進一步鞏固行業領先地位，保持業

務增長及獨特競爭優勢。中國宏橋致力通過「鋁電網一體化」、「上下游一體化」和「全球

一體化」的產業模式，加快推進產業集群發展，提升成本優勢與規模效應，保持在全球鋁行

業的領先地位。	

	

媒體查詢：	

中辰企業策劃有限公司	

鄭瑩瑩小姐/程佳美小姐	

電話：（852）2960	9696/	2960	9695	

電郵：pr@ctimes.hk	


